平成 28年 10月 5 日

新潟県理学療法士会

新潟県作業療法士会

新潟県言語聴覚士会

会員各位

地域包括ケアシステム推進部

部 長  深川 新市

平成 28年度 地域包括ケアシステム推進リーダー導入研修のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます．

日頃より当士会へのご理解とご協力に感謝申し上げます．

PT，OT，ST 士会では，地域包括ケアシステムの構築が求められる中，三士会では「新潟県リハビリテ

ーション専門職協議会」を組織し，介護予防事業，地域ケア会議等の多職種連携の強化を図っておりま

す．本研修会は，日本理学療法士協会認定資格「地域包括ケア推進リーダー」と「介護予防推進リーダ

ー」認定のための導入研修会です．PT会員は協会 HPの案内をご確認いただき認定取得に向けて積極的に

受講をお願い致します．また，OT・ST 士会の皆様におかれましては，リーダー取得には直接関係があり

ませんが，他職種業務の理解を深め地域包括ケアシステム構築のための一助になる研修かと思います．

万障お繰り合わせの上多数ご参加頂きたくご案内申し上げます．

尚，本研修会は事前申し込みのみの受け付けとなります．新潟県理学療法士会ホームページより，お

申し込み下さい．

                                            敬具

記

【平成 28年度 推進リーダー導入研修】

     日 時 ： 平成 28年 12月 11日（日）  9：30～16：30（受付 9：00～）

 会 場 ： 新潟医療福祉大学

第 1会場

地域包括ケア推進リーダー （講師 深川新市，棚橋 泉，大野智也）

9：30～10：50 座学 ①地域包括ケアシステムについて

11：00～12：00 座学 ②地域ケア会議とは

12：00～12：50 昼食休憩

12：50～14：50 座学 ③地域ケア会議における理学療法士の役割

15：00～16：30 座学 ④模擬会議の実際と心構え（ビデオ視聴）

第 2会場

介護予防推進リーダー （講師 郷 貴大，中山裕子）

9：30～11：00 座学 ①行政と協働事業の実際

11：10～12：40 座学 ②介護予防の実際

12：40～13：20 昼食休憩

13：20～14：50 グループワーク ③介護予防プログラムの企画・提案Ⅰ

15：00～16：30 グループワーク ④介護予防プログラムの企画・提案Ⅱ

参加費

 新潟県理学療法士会 会 員  無 料（事前申し込みのみ）

 新潟県作業療法士会 会 員  無 料（事前申し込みのみ）

 新潟県言語聴覚士会 会 員  無 料（事前申し込みのみ）

申し込みの際には 地域包括ケア推進リーダーもしくは介護予防推進リーダーいずれかを

選択下さい．

事前申し込みはインターネットでお願いします．「新潟県理学療法士会HP」から進んでください．

申し込み完了後に表示される番号をお持ちになり当日ご提示ください．

事前受付開始    平成 28年 10月 11日（火）

申し込み締切り   平成 28年 12月 2日（金）

本研修会に関する お問い合わせ

晴陵リハビリテーション学院  髙鳥 真 E-mail: takatori@seiryou-reha.ac.jp

   事前申し込み後にやむを得ず受講をキャンセルされる方は下記のアドレスからご連絡下さい．

キャンセル専用アドレス：pt.gakujutu@gmail.com

≪PT会員の皆様≫

日本理学療法士協会認定資格「地域包括ケア推進リーダー」と「介護予防推進リーダー」認定のた

めの導入研修会です．各推進リーダー取得の要件は，①「e-ラーニング受講」 ②「導入研修参加」

③「士会指定事業参加」という３ステップです．

☆  認定を受けるには，本研修前に e-ラーニングの受講が必要です．本研修と県士会指定事業への参加

はどちらが先でも構いません．

☆  「士会指定事業」は，必ず所属の士会（新潟県士会）でご参加ください．他県士会

での士会指定事業の参加は履修付与となりません．

☆ 今年度の県士会指定事業は，「県学会参加」と「市民公開講座参加」のみとなります．

詳細については，協会 HP または県士会 HP をご確認ください．

※ 昼食は各自ご用意ください．

※ 会場内の温度には十分配慮しておりますが，各自調整できる服装をご用意ください．